
 
 

Classificazione: PUBBLICO 

 SEGRETERIA GENERALE  
Determinazione n. 08/2025 

 
Oggetto:  definizione dei criteri per l’utilizzo dei loghi delle aziende sul sito web 

istituzionale della fondazione 
Destinatari:  tutti  
 
 
PREMESSO che per il raggiungimento delle proprie finalità e scopi statutari la Fondazione 
conclude e stipula accordi, convenzioni e contratti di natura commerciale con numerosi enti 
e aziende private; 
ATTESO che tra i partner aziendali della Fondazione assumono particolare rilievo quelli 
che hanno intrattenuto rapporti contrattuali o collaborativi, tali da creare una sinergia 
continuativa e documentabile di significativo valore per il posizionamento della Fondazione;  
RITENUTO opportuno dare notizia di tali rapporti di natura commerciale e collaborativa 
attraverso la pubblicazione sul sito web istituzionale della Fondazione; 
PRESO ATTO che tale iniziativa riconosce il contributo apportato da queste realtà alla 
crescita e al consolidamento della Fondazione; 
VISTE e APPLICATE le procedure in vigore presso FBK per la richiesta del nulla osta dei 
soggetti interessati per la pubblicazione del logo aziendale; 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DETERMINA 

 
1. Di predisporre e rendere pubblico, tramite il sito web istituzionale, un elenco degli enti 

e delle aziende la cui partnership ha significativamente contribuito allo sviluppo della 
Fondazione; 

2. Di adottare i seguenti criteri per la redazione dell’elenco di cui al punto precedente: 
a. Strategicità, intesa come contributo che il partner ha portato o può portare alle 

attività della Fondazione in un particolare ambito applicativo; 
b. Innovatività, intesa come contributo all’avanzamento della frontiera tecnologica da 

parte del partner; 
3. Di subordinare la pubblicazione dei loghi aziendali al nulla osta dei soggetti interessati, 

secondo le procedure in vigore presso FBK; 
4. Di aggiornare con cadenza periodica tale elenco, a valle dei nuovi accordi stabiliti nel 

corso degli anni; 
5. Di dare atto che tale elenco non è omnicomprensivo di tutte le molteplici realtà che ogni 

anno lavorano con la Fondazione; 
6. Di specificare che l’utilizzo dei loghi avverrà esclusivamente sul sito web istituzionale 

(https://www.fbk.eu/en/innovation-new/) 
 

 
Trento, data della firma digitale  

Il Segretario generale  
- ing. Andrea Simoni –  
 
 
 
 
 
 
 

(Documento sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82) 
  

https://www.fbk.eu/en/innovation-new/


 
 

Classificazione: PUBBLICO 

THE SECRETARY GENERAL'S OFFICE  
Resolution No. 08/2025 

 
Subject:  definition of the criteria for the use of company logos on the foundation's 

institutional website 
Recipients:  all staff members  
 
 

WHEREAS 
- In pursuit of its institutional and statutory objectives, the Foundation enters into 

commercial agreements, conventions, and contracts with numerous private entities and 
companies; 

- Among the Foundation's business partners, certain entities have engaged in 
contractual or collaborative relationships of particular significance, contributing to a 
continuous and documentable synergy that enhances the Foundation’s strategic 
positioning;  

- It is advisable to highlight these commercial and collaborative relationships by 
publishing them on the Foundation’s official website. 

- This initiative serves as a form of recognition for the valuable contributions made by 
these entities to the Foundation’s growth and consolidation; 

- The procedures in force at FBK regarding the request and approval process for the 
publication of company logos are being considered and applied; 

 
THE SECRETARY GENERAL 

RESOLVES 
 

1. that a list of the entities and companies whose partnership has significantly contributed 
to the development of the Foundation be prepared and made public through the 
institutional website; 

2. that the following criteria be adopted for the preparation of the list referred to in the 
previous point: 
a. Strategy, understood as the contribution made or potentially to be made by the 

partner to the Foundation's activities in a specific application area; 
b. Innovativeness, understood as a contribution given by the partner to the 

advancement of the technological frontier; 
3. that company logos are to be published upon approval of the parties concerned, 

according to the procedures in force at FBK; 
4. that the list is to be periodically updated, following the new agreements established over 

the years; 
5. that it should be remarked that this list does not comprehensively represent all the 

multiple entities that work with the Foundation every year; 
6. that it should be specified that the use of the logos will take place exclusively on the 

institutional website (https://www.fbk.eu/en/innovation-new/) 
 

 
Trento, date of digital signature  

The Secretary General  
- Andrea Simoni -  
 
 
 
 
 

(Document signed with digital signature, pursuant to Article 24 of Legislative Decree No. 82 of March 7, 2005). 

https://www.fbk.eu/en/innovation-new/

		2025-06-19T09:24:27+0000
	SIMONI ANDREA


		2025-06-19T09:25:07+0000
	SIMONI ANDREA




